

# Sukcesy gimnazjalistów

Uczniowie Gimnazjum Gminy Oleśnica odnoszą sukcesy...

## ...matematyczne

23 marca w Gimnazjum Gminy Oleśnica odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu „Matematyczne Wyzwania”. Inicjatorką konkursu jest Grażyna Kwasiborska, której w organizacji pomagają Bernadetta Smerd i Stanisław Suhecki. Konkurs odbywa się pod patronatem wójta gminy Oleśnica. Z królową nauk zmierzyło się 30 uczniów z 10 gimnazjów z powiatu oleśnickiego (Oleśnica, Dobroszyce, Syców, Dziadowa Kłoda, Twardogóra) i Borowej. 1. miejsce zdobył Michał Kuc z Gimnazjum w Twardogórze, 2. Alina Langa z GGO, a 3. Natalia Bęben z Gimnazjum nr 2 w Oleśnicy. Laureaci zostali nagrodzeni upominkami ufundowanymi przez wójta i prezesa Banku Spółdzielczego w Oleśnicy, którzy od 9 lat wspierają konkurs. Wszyscy uczestnicy i ich opiekunowie dostali drobne upominki od fundatorów.

## ...z angielskiego

Tu przykładem jest zwycięstwo Agnieszki Humińskiej i Anny Łoży w II Powiatowym Konkursie o Krajach Anglojęzycznych. 2 marca w II etapie konkursu uczestnicy pisali test i przedstawiali prezentacje multimedialne. Uczennice GGO zajęły 1. miejsce, pokonując gimnazja nr 1, 2, i 3 z Oleśnicy, gimnazja z Bierutowa, Dobroszyca i Twardogóry. Przygotowała je nauczycielka języka angielskiego Galina Martynova.

## ...wokalne

Z sukcesami wracali zespół wokalny Magness oraz solistka Marlena Herman, którzy 17 marca wzięli udział w VI Dolnośląskim Przeglądzie Piosenki i Pieśni Patriotycznej we Wrocławiu. Uczestnicy przygotowywali jeden utwór o treści patriotycznej. Za wyko-

nanie w układzie trzygłosowym piosenki pt. „Warszawo ma” Magness zdobył 1. miejsce. W wykonaniu Marleny Herman publiczność usłyszała „Śpiewkę 1920 - Bitwa Warszawską”, która otrzymała wyróżnienie. Zwycięzcy dostali pamiątkowe dyplomy i cenne nagrody książkowe. Wokalistów GGO przygotowały nauczycielki: Magdalena Stojko i Agnieszka Grondowa, które są założycielkami i opiekunkami zespołu Magness. A ten wystąpił w składzie: Marlena Herman, Joanna Gabor, Katarzyna Kruczek, Natalia Rak, Magdalena Strójkąs, Maciej Strójkąs.

## ...sportowe

W II rundzie eliminacji turnieju Coca Cola Cup 2012 szkół gimnazjalnych Dolnego Śląska piłkarze GGO w finale rzutami karnymi pokonali Gimnazjum z Bierutowa i zakwalifikowali się do Finału Wojewódzkiego. Gimna-



Agnieszka Humińska i Anna Łoża

zjum reprezentowali: Paweł Kotwa, Piotr Kotwa, Przemysław Kucharski, Wojciech Maliszewski, Rafał Małasiński, Jakub Witkowski, Grzegorz Mochocki, Maciej Strójkąs.

8 marca w Międzyborzu odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym. W zawodach brały udział zespoły dziewcząt i chłopców z Dziadowej

Kłody, Międzyborza, Sycowa oraz nasza reprezentacja. W kategorii dziewcząt Klaudia Paszkowska i Pamela Łuszczynska z GGO zajęły 3. miejsce, a wśród chłopców na tym samym stopniu podium stanęli Piotr Kotwa i Paweł Kotwa. Opiekunem zespołu był Zbigniew Olszewski.

## Dla zdrowia pań

Światowa Organizacja Zdrowia w kwietniu 2009 roku opublikowała oficjalnie stanowisko, uznając raka szyjki macicy i inne choroby wywołane przez wirusa brodawczaka ludzkiego HPV za problem zdrowia publicznego o zasięgu globalnym.

### Jak pokonać nowotwór?

Rak szyjki macicy jest drugim co do częstości występowania nowotworem złośliwym u kobiet, powo-

dującym co roku około 500.000 zachorowań i ok. 250.000 zgonów. Polska zajmuje 1. miejsce wśród krajów Unii Europejskiej pod względem liczby nowych zachorowań na raka szyjki macicy (rocznie 18,1 zachorowań na 100.000 kobiet). Na Dolnym Śląsku rocznie zapada na tę chorobę około 300 kobiet.

Niekorzystne wskaźniki oraz bardzo niska zgłaszalność na badania cytologiczne wymagają zintegro-

wania działań edukacyjnych oraz wykonywanie szczepień ochronnych przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Prowadzone od kilku lat badania kliniczne dowodzą niemal 100-procentowej skuteczności szczepionki przeciwko HPV. Najbardziej skuteczne są u osób, które nie zetknęły się jeszcze z wirusem. Szczepienie dziewcząt w wieku 11-12 lat oraz szczepienie dziewcząt i kobiet w wieku 13-26 lat zalecają Polskie Towarzystwo Ginekologiczne oraz Polskie Towarzystwo Profilaktyki Zakażeń HPV.

### Gmina pomoże

Władze gminy Oleśnica postanowiły dopomóc swoim mieszkankom w walce z tą straszną chorobą. Rada Gminy przyjęła program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV). W przypadku gminy Oleśnica, liczącej 12.268 mieszkańców, populacją przewidzianą do objęcia programem w roku 2012 są dziewczęta urodzone w roku 1998, które są mieszkankami gminy (to 51 młodych kobiet). To uczennice klas I Gimnazjum Gminy Oleśnica. Program profilaktyki realizowany w latach następnych bę-

dzie obejmował kolejne roczniki. Kampania informacyjno-edukacyjna prowadzona będzie przez specjalistów. Generalnie działania zmierzają do objęcia szczepieniem przewidzianej populacji w 100%. Zastosowana zostanie szczepionka czterowalentna przeciwko HPV 6, 11, 16, 18, rekomendowana przez specjalistów.

Planowane koszty programu, ujęte w budżecie gminy na rok 2012, wyniosą 45 tysięcy zł. W całości poniesie je gminny samorząd. Rozpoczęcie programu - w kwietniu 2012.

(materiał sponsorowany)